
1/5 
 

Zápis z členské schůze  
Klub chovatelů kníračů České republiky 1927 z.s. pobočný spolek 08 Jihomoravský, 

v sobotu  20.1.2024 v 9.30 hodin v zasedací místnosti Povodí Moravy, s.p. 

Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 

 
Členskou schůzi svolala 17.12.2023 předsedkyně ing. Eva Bajgarová dle usnesení Předsednictva 
KCHK z 12.12.2023 e-mailem a byla oznámena na webu Jm KCHK. 
 

Program členské schůze: 
 

1. Zahájení a hlasování o oprávněnosti svolání členské schůze 

2. Volba mandátové, návrhové a volební komise a zjištění usnášeníschopnosti členské 

schůze 

3. Zprávy členů výboru o činnosti v roce 2023 

a. zpráva o činnosti Jm KCHK v r. 2023, zpráva o hospodaření pobočky - 

předsedkyně Eva Bajgarová 

b. zpráva OPCH Jm KCHK v r. 2023 – OPCH Olga Dřímalová 

c. zpráva revizní komise Jm KCHK pro r. 2023 - předseda RK Libor Vecl 

d. zpráva o výcviku Jm KCHK v r. 2023 – výcvikář  Lukáš Slowioczek 

e. informace k situaci ohledně návrhu na výmaz statutárního zástupce KCHK, 

pobočného spolku 08 jihomoravského, ze spolkového rejstříku 

4. Návrhy výboru na rok 2024 

a. Eva Bajgarová – předsedkyně pobočky: návrh rozpočtu 2024 ( vč. hlasování o 

výši člen. příspěvků na r. 2024 ) 

b. Olga Dřímalová – poradkyně chovu: plánované chovatelské akce 

c. Lukáš Slowioczek – výcvikář: plánované výcvikové akce 

5. Zpráva z Konference KCHK na podzim 2023 – složení nového předsednictva a 
informace o schválení změn normativů 

6. Mimořádná konference březen 2024, potvrzení schválených delegátů 
Přestávka 

7. Volba členů výboru a revizní komise 
8. Ocenění aktivních a zasloužilých členů pobočky 
9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

Ad. 1 Zahájení  a hlasování o oprávněnosti svolání členské schůze členy výboru pobočky.  
  
Svolavatelka schůze položila dotaz, zda souhlasí členská schůze jako nejvyšší orgán pobočného spolku s 
tím, že schůze byla řádně svolána oprávněnou osobou, Evou Bajgarovou, neboť se jedná o úkon nutný a 
nezbytný pro další činnost pobočného spolku?  
 
 Hlasování     pro      64          proti     0     zdržel  4 
 
Ad. 2 Volba předsedajícího, zapisovatele, mandátové a návrhové komise a zjištění 
 usnášeníschopnosti členské schůze 
 

-  Předsedající – Klára Adler 
  Hlasování     pro    65          proti   3       zdržel  0 
 

-  Zapisovatel – Eva Ondrušová 
  Hlasování     pro    67          proti   0       zdržel   1 

 
-  Komise mandátová Karolina Spielmannová,Olga Dřímalová, Hana Popelková 

  Hlasování     pro    66          proti    0     zdržel   2 
 



2/5 
 

-  Komise návrhová Eva Bajgarová,Iveta Hladká, Marcela Nalezená,   
 Hlasování     pro    68       proti   0        zdržel  0 

-  
-  Komise volební         Libor Vecl, Martina Pokorná, Manfred Konrád        
  Hlasování     pro    68        proti    0     zdržel    0 
 
Podle zjištění mandátové komise, z celkového počtu  125 členů pobočného spolku (dále také jen 
p.s.) se  členské schůze zúčastnilo 68 členů, z toho  43  fyzicky přítomných +  25 plných mocí, to 
je 54,4% . Řádně se omluvilo 7 členů. 
Dle stanov KCHK článek 7. odst. 6, je orgán schopný se usnášet při jakémkoliv počtu přítomných v případě, 
že místo, čas a program jednání orgánu byly všem členům či delegátům písemně oznámeny nejméně 3 
týdny před konáním akce – členskou schůzi svolala Eva Bajgarová 17.12.2023 – pozvánka zaslána mailem 
(vč. data času a programu) všem členům pobočky a vyvěšena na webu. 
 
Náměty do diskuse se mohou týkat pouze témat , která jsou na programu této  schůze, a mohou 
být podány do konce přestávky předsedajícímu schůze 
 
Ad. 3  Zprávy členů výboru o činnosti v roce 2023 : 

a. zpráva o činnosti Jm KCHK v r. a zpráva o hospodaření Jm KCHK v r. 2023 -  
hospodářka Bajgarová 

b. zpráva OPCH Jm KCHK v r. 2023 -  OPCH Olga Dřímalová 
c. zpráva revizní komise Jm KCHK pro r. 2023 -  předseda RK – L.Vecl 
d. zpráva o výcviku Jm KCHK v r. 2023 -  výcvikář  L.Slowioczek 
e. informace k situaci ohledně návrhu na výmaz statutárního zástupce pobočného spolku 

08 jihomoravského ze spolkového rejstříku – K. Adler 
 

Ad. 4  Návrhy výboru na rok 2024 
a. Eva Bajgarová – předsedkyně pobočky: návrh rozpočtu 2024 ( vč. odsouhlasení výše 

čl. příspěvků na r. 2024 ) 
Příjmy pobočky jsou pouze z členských příspěvků, z výtěžků výstav a bonitací. 
Navrhujeme sponzorování MR kníračů ve výkonu ve výši 5000,- Kč. Hodláme podporovat i jiné 
druhy sportů než sportovní kynologie (IGP, FH) pro všechny barevné a velikostní rázy. 
Proto navrhujeme případné sponzorování dalších sportovních akcí do celkové výše 20 000,- Kč. 
  
 Hlasování     pro     68      proti      0            zdržel   0 
  
Hodláme podporovat také chovatelské aktivity a účastníky výstav. Pokusíme se vytvořit soutěž o 
nejlepšího knírače v oblasti výstav i sportovních aktivit. 
Předpokládáme finanční podporu chovatelství i vystavování – sponzorování do celkové výše 
20 000,- Kč 
 
 Hlasování     pro     68        proti     0            zdržel   0 
 
Dále  navrhujeme příspěvky pro rok 2025 : 
 
      -     jednorázové zápisné do klubu ……..   350.- Kč   

- základní členský příspěvek  ………...  400.- Kč 
- studenti, důchodci a nezaměstnaní déle jak 6 měsíců …...250.- Kč   

 

Příspěvky na konferenci byly ponechány v původní výši, tj. 200,-Kč/člen/rok, proto navrženo 

snížení příspěvků dle původního. 

  
Členská schůze odhlasovala ponechání členských příspěvků pro rok 2025 ve stejné výši jako pro 
rok 2024 
 
 Hlasování     pro  66       proti       1           zdržel  1 
 
Návrh tedy nebyl přijat, příspěvky pro rok 2025 budou . 



3/5 
 

      -     jednorázové zápisné do klubu ……..   350.- Kč   

- základní členský příspěvek  ………...  500.- Kč 
- studenti, důchodci a nezaměstnaní déle jak 6 měsíců …...350.- Kč   

 

Placení příspěvků pro rok 2024 bylo odsouhlaseno na čl. schůzi 11.2.2023 : 

      -     jednorázové zápisné do klubu ……..   350.- Kč   

- základní členský příspěvek  ………...  500.- Kč 
- studenti, důchodci a nezaměstnaní déle jak 6 měsíců …...350.- Kč   

 

Termín zaplacení členských příspěvků : do 22. února 2024 

Všechny  klubové poplatky je nutné platit na účet  670100-2208620988/6210 MBank, buď 

bankovním převodem nebo poštovní poukázkou typu „A“ (nikoliv „C“). Vždy je třeba uvést číslo 

variabilního symbolu:  1 - členské příspěvky, zápisné 

- 2 -  výstava 
- 3 -  bonitace 
- 4 -  ostatní poplatky  

Ve zprávě pro příjemce je nutné  uvést jméno člena pobočky (nemusí být shodné se jménem 

plátce). 

Poplatky je možné slučovat na jeden příkaz nebo pošt.poukázku, případně je možné zaplatit přímo 

hospodářce pobočky. Pro platbu poštovní poukázkou je adresa majitele účtu, tj. předsedy a 

hospodáře p.s.::Ing. Eva BAJGAROVÁ, Krasová 8, 614 00 Brno.  

Pokud do 22. února 2024 nebude roční příspěvek zaplacen v hotovosti nebo připsán na 

účet, přestáváte být členy klubu a pro obnovení členství je nutné zaplatit znovu i zápisné!! 

Uschovejte si  doklad o zaplacení !  

Dle schválené změny stanov bude od 1.4.2024 platit povinnost platit čl. příspěvky do 31.12. 
kalendářního roku. 
 
b.Olga Dřímalová – poradkyně chovu: plánované chovatelské akce 
  
 Propozice na akce budou na  web. stránkách+ rozeslány mailem všem členům 
  
 Plánované akce na rok 2024 : 

21. duben 2024 Den knírače 

 18.5.2024CSV– rozhodčí Glanznerová, Vodrážková 
 19.5.2024 bonitace všech velikostních rázů 
 Obojí na Zbraslavi 
  21.9.2024OKV  (s ČKŠ) + bonitace MK+ SK 
 
c.   Lukáš Slowioczek – výcvikář: plánované výcvikové akce 
 
 21. duben 2024 Den knírače 

Mistrovství ČR KCHK srpen 2024 

 ISPU MS 2024 v Montelupo, Itálie 22. – 27.10.2024 

Seminář a další akce dle možností 

 
Ad. 5  Zpráva z Konference KCHK na podzim 2023 – složení nového předsednictva a  informace 
o schválení změn normativů 

 
Všechny informace – zápisy, přehled finančních prostředků apod. je na webu KCHK 
Zprávy členů předsednictva 
Předání ocenění KCHK dle návrhů z poboček schválených předsednictvem – čestná, bronzová, stříbrná a 
zlatá plaketa 
 Delegáty konference bylo zvoleno předsednictvo v tomto složení: Předseda: Denisa Havelková – 21 
hlasů Místopředseda: PhDr. Eva Filipová – 24 hlasů Radek Parolek – 3 hlasy Jednatel: Martina Deverová – 24 



4/5 
 

hlasů Ekonom: Jana Dostálová – 26 hlasů Výcvikář: Petra Vodrážková – 21 hlasů UPCH MK černý + bílý: 
Andrea Zaoralová – 25 hlasů Sylva Pavlitová – 2 hlasy UPCH MK p+s a čstř: Miroslava Ernstová - 25 hlasů 
UPCH SK: Ing. Arch. Martina Kaprálková – 24 hlasů UPCH VK: Helena Glänznerová – 24 hlasů Nezvolení 
kandidáti: Radek Parolek (místopředseda) – 3 hlasy Sylva Pavlitová (UPCH MK černý + bílý) – 2 hlasy Revizní 
komise: Ing. Danuše Kotalová – 24 hlasy Mgr. Klára Adler – 20 hlasů Ing. Martina Halířová – 21 hlasů 
 
Ad. 6 Mimořádná konference KCHK 30.3.2024 
  
 Zápisní a Bonitační řád a také Specifické podmínky pro VK byly z formálních důvodů 
 odsunuty na mimořádnou konferenci, konání bylo odsouhlaseno na 30.březen 2024. 
  
Dle usnesení Konference bylo uloženo předsednictvu uspořádat mimořádnou konferenci ve smyslu čl. 8 bod 

2.Stanov KCHK ČR 1927 z.s. za účelem projednání a hlasování o přijetí nového ZŘ  pro VK vytvořeného 

západočeskou pobočkou a chovateli VK, který byl zaslán v řádném termínu k projednání na konferenci KCHK 

a o s tím souvisejících a navazujících změnách ostatních normativů KCHK (zejména Bonitačního řádu VK a 

Specifických podmínek pro VK z tohoto řádu vyplývajících ) v co nejbližší možné době (do konce března 

2024). 

Ze zápisu - Uspořádání Mimořádné konference – hlasování - Pro – 22, proti – 0, zdržel 0, nehlasovalo 6 - 
Pobočky musí zvolit delegáty, dodržet 3 měsíce uložené Stanovami, delegáty je možno zvolit per rollam 
 
Delegáti na tuto konferenci byli odsouhlaseni per rollam v prosinci 2023  (ze 125 členů hlasovalo 
95 hlasů , z toho 92 pro, 3 proti ) – na této schůzi zvolení členové výboru. 
  
 Přestávka 
 
Ad. 7 Volba členů výboru a revizní komise 
 

Přihlásilo se 7  kandidátů do sedmičlenného výboru a 3 kandidáti do tříčlenné revizní komise, 

způsob hlasování bude tajný – každý člen pobočného spolku obdržel při prezenci kandidátku se 

jmény kandidátů. Je třeba zakřížkovat políčko u daného kandidáta. Kandidát bude odhlasován při 

nadpoloviční většině hlasů přítomných členů, v případě RK 3 kandidáti s nadpoloviční většinou 

hlasů přítomných členů. Pokud kandidát neobdrží nadpoloviční většinu hlasů přítomných členů, 

proběhne druhé kolo tajného hlasování o každém jednotlivém kandidátu, který nemá nadpoloviční 

počet hlasů. 

 
 

výbor : 

Mgr. Adler Klára                          63 hlasů 

lng. Bajgarová Eva                      65 hlasů  

Dřímalová Olga                           68 hlasů 

Hladká Iveta                                66 hlasů 

MVDr. Chvátalová Kateřina        65 hlasů 

Mgr. Ondrušová Eva        63 hlasů 

MVDr. Raušer Petr        64 hlasů 

 

revizní komise : 

Mgr. Spielmannová Karolína      63 hlasů 

Vecl Libor        68 hlasů 

ing. Vyhnánková Jana      63 hlasů  

 

Všichni kandidáti byli zvoleni nadpoloviční většinou hlasů.  

 
 



5/5 
 

Ad. 8  Ocenění aktivních a zasloužilých členů 
  

 M. Doležalová  -účast  na Mistrovství ISPU v říjnu 2023 v Rakousku (3000 Kč +  čepice 

s logem KCHK) 

 J. Sobotková - účast  na Mistrovství ISPU v říjnu 2023 v Rakousku (3000 Kč +  čepice 

s logem KCHK) 

 Iveta Hladká – účast na Světové výstavě psů v srpnu 2023 ve Švýcarsku (3000 Kč + 

 čepice s logem KCHK) 

 

Ad. 9  Různé 
 
 ISPU-Online-Meeting 16. listopadu 2023 (viz příloha) 
 UPCH upozorňuje chovatele na fakt, že prodej štěňat vázne a je potřeba si každé krytí 

 pečlivě uvážit, a také vyzývá chovatele k prostudování klubových normativů, aby měli o 

 nich znalosti a nedocházelo k pochybení při chovu. 

 Statistiky z plemenné knihy za období 2019 - 2022 – přehled zapsaných štěňat a 

 vrhů. 

 Majitelé a OPCH mají doplnit aktualizace na webu KCHK 

 Výběrové řízení na web KCHK 

 Pravidla pro vyšetření dědičných očních vad platná od 1.1.2024 – web – kromě sladění 

 s evropskou legislativou by tento krok měl pomoci i vám chovatelům v 

 rozhodování o zařazení  vyšetřených zvířat do chovu a ve snadnější orientaci v 

 problematice očních vad. 

Ad. 10 Diskuse – členská schůze přijala do diskuze písemný příspěvek a dotaz našeho člena 
Tomáše Saghera, týkající se nesouhlasného postoje Mgr. Krouman k práci nejenom výboru 
pobočného spolku Jihomoravského, ale i předsednictva Klubu chovatelů kníračů a s ním 
souvisejících aktuálně vedených soudních sporů. Bylo odpovězeno a dále se zúčastněnými členy 
dohodnuto, že odpověď bude zároveň uveřejněna i na webu pobočného spolku.  

Ad. 11Závěr - schválení usnesení 
  
Hlasování     pro    67         proti    0              zdržel    1 

 
 Usnesení zpracovala a přečetla členka návrhové komise Eva Bajgarová 
  
 Předsedající Klára Adler poděkovala členům za účast na schůzi, popřála jim hodně      
 zdraví a úspěšný rok 2024 a schůzi ukončila. 
 
Zápis zapsala v Brně dne 20.1.2024 Mgr. Eva Ondrušová 
 
 

http://www.kchk.cz/view.php?cisloclanku=2024011201
http://www.kchk.cz/view.php?cisloclanku=2024010401


1/4 
 

Usnesení   členské schůze  
Klub chovatelů kníračů České republiky 1927 z.s. pobočný spolek 08 Jihomoravský, 

v sobotu  20.1.2024 v 9.30 hodin v zasedací místnosti Povodí Moravy, 

s.p. Dřevařská 932/11, 602 00  Brno 

 
Členská schůze schvaluje následující program: 
 

1. Zahájení a hlasování o oprávněnosti svolání členské schůze 

2. Volba mandátové, návrhové a volební komise a zjištění usnášeníschopnosti 

členské schůze 

3. Zprávy členů výboru o činnosti v roce 2023 

a. zpráva o činnosti Jm KCHK v r. 2023, zpráva o hospodaření pobočky - 

předsedkyně Eva Bajgarová 

b. zpráva OPCH Jm KCHK v r. 2023 – OPCH Olga Dřímalová 

c. zpráva revizní komise Jm KCHK pro r. 2023 - předseda RK Libor Vecl 

d. zpráva o výcviku Jm KCHK v r. 2023 – výcvikář  Lukáš Slowioczek 

e. informace k situaci ohledně návrhu na výmaz statutárního zástupce 

pobočného spolku 08 jihomoravského ze spolkového rejstříku 

4. Návrhy výboru na rok 2024 

a. Eva Bajgarová – předsedkyně pobočky: návrh rozpočtu 2024( vč. 

odsouhlasení výše čl. příspěvků na r. 2024 ) 

b. Olga Dřímalová – poradkyně chovu: plánované chovatelské akce 

c. Lukáš Slowioczek – výcvikář: plánované výcvikové akce 

5. Zpráva z Konference KCHK na podzim 2023 – složení nového předsednictva a 
informace o schválení změn normativů 

6. Mimořádná konference březen 2024, potvrzení schválených delegátů 
Přestávka 

7. Volba členů výboru a revizní komise 
8. Ocenění aktivních a zasloužilých členů pobočky 
9. Různé 

10. Diskuse 

11. Závěr 

Ad. 1 Zahájení a hlasování o oprávněnosti svolání členské schůze  
 
Svolavatelka schůze položila dotaz, zda souhlasí členská schůze jako nejvyšší orgán pobočného 
spolku s tím, že schůze byla řádně svolána oprávněnou osobou, Evou Bajgarovou, neboť se jedná o 
úkon nutný a nezbytný pro další činnost pobočného spolku?  

 
Členská schůze hlasovala:   Pro: 64    proti: 0   zdrželi: 4 
 
Ad. 2 Volba předsedajícího, zapisovatele,mandátové a návrhové komise a zjištění 
 usnášeníschopnosti členské schůze – byli zvoleni : 
 

 Předsedající – Klára Adler 
 Zapisovatel – Eva Ondrušová 
 Komise mandátová Karolina Spielmannová,Olga Dřímalová, Hana Popelková 
 Komise návrhová Eva Bajgarová,Iveta Hladká, Marcela Nalezená,  
 Komise volební Libor Vecl, Martina Pokorná, Manfred Konrád 

   
Podle zjištění mandátové komise, z celkového počtu 125 členů pobočného spolku (dále 
také jen p.s.) se  členské schůze zúčastnilo 68 členů, z toho  43 fyzicky přítomných +  25 
plných mocí, to je   54,4% . Řádně se omluvilo 7 členů. 



2/4 
 

Dle stanov KCHK článek 7. odst. 6, je orgán schopný se usnášet při jakémkoliv počtu přítomných v 
případě, že místo, čas a program jednání orgánu byly všem členům či delegátům písemně oznámeny 
nejméně 3 týdny před konáním akce – členskou schůzi svolala Eva Bajgarová 17.12.2023 – pozvánka 
zaslána mailem (vč. data času a programu) všem členům pobočky a vyvěšena na webu. 
 
Ad. 3 Členská schůze bere na vědomí zprávy členů výboru o činnosti v roce 2023 : 

a. zpráva o činnosti Jm KCHK v r. a zpráva o hospodaření Jm KCHK v r. 2023-  
hospodářka Bajgarová 

b. zpráva OPCH Jm KCHK v r. 2023-  OPCH Olga Dřímalová 
c. zpráva revizní komise Jm KCHK pro r. 2023-  předseda RK – L.Vecl 
d. zpráva o výcviku Jm KCHK v r. 2023 -  výcvikář L.Slowioczek 
e. informace k situaci ohledně návrhu na výmaz statutárního zástupce pobočného 

spolku 08 jihomoravského ze spolkového rejstříku – K. Adler 
 

Ad. 4 Členská schůze odsouhlasila návrhy výboru na rok 2024 
a. Eva Bajgarová – předsedkyně pobočky: návrh rozpočtu 2024( vč. odsouhlasení 

výše čl. příspěvků na r. 2024) 
Příjmy pobočky jsou pouze z členských příspěvků, z výtěžků výstav a bonitací. 
Bylo odsouhlaseno sponzorování MR ve výši 5000,- Kč + případné sponzorování dalších 
sportovních akcí do celkové výše 20 000,- Kč a finanční podpora chovatelství i vystavování – 
sponzorování do celkové výše 20 000,- Kč 
  
Byly schváleny příspěvky pro rok 2025 
      -     jednorázové zápisné do klubu ……..   350.- Kč   

- základní členský příspěvek  ………...  500.- Kč 
- studenti, důchodci a nezaměstnaní déle jak 6 měsíců …...350.- Kč   

 

Placení příspěvků pro rok 2024 bylo odsouhlaseno na čl. schůzi 11.2.2023 : 

      -     jednorázové zápisné do klubu ……..   350.- Kč   

- základní členský příspěvek  ………...  500.- Kč 
- studenti, důchodci a nezaměstnaní déle jak 6 měsíců …...350.- Kč   

 

Termín zaplacení členských příspěvků: do 22. února 2024 

Všechny klubové poplatky je nutné platit na účet  670100-2208620988/6210 MBank, buď 

bankovním převodem nebo poštovní poukázkou typu „A“ (nikoliv „C“). Vždy je třeba uvést 

číslo variabilního symbolu:  1 - členské příspěvky, zápisné 

- 2 -  výstava 
- 3 -  bonitace 
- 4 -  ostatní poplatky  

Ve zprávě pro příjemce je nutné uvést jméno člena pobočky (nemusí být shodné se jménem 

plátce). 

Poplatky je možné slučovat na jeden příkaz nebo pošt. poukázku, případně je možné zaplatit 

přímo hospodářce pobočky. Pro platbu poštovní poukázkou je adresa majitele účtu, tj. 

předsedy a hospodáře p.s.: Ing. Eva BAJGAROVÁ, Krasová 8, 614 00 Brno.  

Pokud do 22. února 2024 nebude roční příspěvek zaplacen v hotovosti nebo připsán 

na účet, přestáváte být členy klubu a pro obnovení členství je nutné zaplatit znovu i 

zápisné!! 

Uschovejte si doklad o zaplacení!  

 
b. Olga Dřímalová – poradkyně chovu: plánované chovatelské akce 
  
 Propozice na akce budou na  web. stránkách+ rozeslány mailem všem členům 



3/4 
 

 Plánované akce na rok 2024 : 
 21. duben 2024 Den knírače 
 18.5.2024 CSV– rozhodčí Glanznerová, Vodrážková 
 19.5.2024 bonitace všech velikostních rázů 
 Obojí na Zbraslavi 
  21.9.2024 OKV  (s ČKŠ) + bonitace MK+ SK 
 
c.Lukáš Slowioczek– výcvikář: plánované výcvikové akce 
 21.duben 2024 Den knírače předběžně 

Mistrovství ČR KCHK srpen 2024 

 ISPU MS 2024 v Montelupo, Itálie 22. – 27.10.2024 

Seminář  a další akce dle možností 

 
Ad. 5  Členská schůze bere na vědomí zprávu z Konference KCHK na podzim 2023 – 
 složení nového předsednictva a informace o schválení změn normativů 
 (viz web KCHK ) 
  
 
Ad. 6 Členská schůze bere na vědomí informace o mimořádné konferenci KCHK 30.3.
 2024 a potvrzuje delegáty na tuto konferenci, kteří byli odsouhlaseni per rollam 
 v prosinci 2023 – zvolení členové výboru 
  

 Mgr. Adler Klára 

 lng. Bajgarová Eva 

 Dřímalová Olga 

 Hladká Iveta 

 MVDr. Chvátalová Kateřina 

 Mgr. Ondrušová Eva 

 MVDr. Raušer Petr 

 
Zápisní a Bonitační řád a také Specifické podmínky pro VK byly z formálních důvodů odsunuty na 
mimořádnou konferenci, konání bylo odsouhlaseno na 30.březen 2024. 
 
Ad. 7 Členská schůze zvolila členy výboru a revizní komise : 
  
výbor : 

Mgr. Adler Klára                          63 hlasů 

lng. Bajgarová Eva                      65 hlasů  

Dřímalová Olga                           68 hlasů 

Hladká Iveta                                66 hlasů 

MVDr. Chvátalová Kateřina        65 hlasů 

Mgr. Ondrušová Eva        63 hlasů 

MVDr. Raušer Petr        64 hlasů 

 

revizní komise : 

Mgr. Spielmannová Karolína      63 hlasů 

Vecl Libor        68 hlasů 

ing. Vyhnánková Jana      63 hlasů  

 

Všichni kandidáti byli zvoleni nadpoloviční většinou hlasů.  



4/4 
 

 
Ad. 8 Členská schůze bere na vědomí ocenění aktivních a zasloužilých členů 

  

 M. Doležalová  -účast  na Mistrovství ISPU v říjnu 2023 v Rakousku (3000 Kč + 

 čepice s logem KCHK) 

 J. Sobotková - účast  na Mistrovství ISPU v říjnu 2023 v Rakousku (3000 Kč + 

 čepice s logem KCHK) 

 Iveta Hladká – účast na Světové výstavě psů v srpnu 2023 ve Švýcarsku (3000 Kč + 

 čepice s logem KCHK) 

 
Ad. 9 Členská schůze bere na vědomí - různé 
 
 ISPU-Online-Meeting 16. listopadu 2023 (viz příloha) 
 UPCH upozorňuje chovatele na fakt, že prodej štěňat vázne a je potřeba si každé 

 krytí pečlivě uvážit, a také vyzývá chovatele k prostudování klubových normativů, aby 

 měli o nich znalosti a nedocházelo k pochybení při chovu. 

 Statistiky z plemenné knihy za období 2019 - 2022 – přehled zapsaných štěňat a 

 vrhů. 

 Majitelé a OPCH mají doplnit aktualizace na webu KCHK 

 Výběrové řízení na web KCHK 

 Pravidla pro vyšetření dědičných očních vad platná od 1.1.2024 – viz web – kromě 

 sladění  s evropskou legislativou by tento krok měl pomoci i vám chovatelům v rozhodování o 

 zařazení vyšetřených zvířat do chovu a ve snadnější orientaci v problematice očních vad. 

 

Ad. 10 Diskuse – členská schůze přijala do diskuze písemný příspěvek a dotaz našeho člena 
Tomáše Saghera, týkající se nesouhlasného postoje Mgr. Krouman k práci nejenom výboru 
pobočného spolku Jihomoravského, ale i předsednictva Klubu chovatelů kníračů a s ním 
souvisejících aktuálně vedených soudních sporů. Bylo odpovězeno a dále se zúčastněnými 
členy dohodnuto, že odpověď bude zároveň uveřejněna i na webu pobočného spolku.  

 
 
Ad. 11 Závěr - schválení usnesení 
 
 Hlasování     pro      67         proti       0           zdržel 1 

 
 Usnesení zpracovala a přečetla členka návrhové komise Eva Bajgarová 
  
 Návrhová komise : Eva Bajgarová, Iveta Hladká, Marcela Nalezená  
 
 
 
V Brně dne 20.1.2024 
 

http://www.kchk.cz/view.php?cisloclanku=2024011201
http://www.kchk.cz/view.php?cisloclanku=2024010401


Zpráva o hospodaření JmP KCHK za rok 2023 

 
 

Příjmy :                                                                                                     Kč 

 

Příspěvky a zápisné 60 123,- 

Den knírače 2 100,- 

Seminář 8 200,- 

Výstava jarní 39 800,- 

Bonitace jarní 11 000,- 

Výstava podzimní 21 487,- 

Bonitace podzimní 8 000,- 

 

Celkem příjmy 151 490,- 

  

Výdaje : 

 

Seminář 10 000,- 

Výstava jarní 37 250,- 

Bonitace jarní 3 000,- 

Výstava podzimní 22 111,- 

Bonitace podzimní 3 000,- 

Sponzoring klubových akcí 5 000,- 

Materiál – kancelářské potřeby, webové stránky 5 221,- 

Ostatní služby – poštovné 2 348,- 

Jiné ostatní náklady - odvod předsednictvu 25 200,- 

Jiné náklady – odměna aktivním členům, čestné členství 7 600,- 

Jiné ostatní náklady - občerstvení členské schůze 4 219,- 

Výstava 2024  - dárky pro vystavovatele-čepice 4 500,- 

 

Celkem výdaje 129 499,- 
   

 

Rozdíl – zisk 22 041,- 

 

Původní stav ke dni  31.12.2022 204 283,-  

 

Celkem ke dni  31.12.2023 226 338,- 

 

Z toho v hotovosti 1 040,-  

na účtu 225 298,- 

 

 

 

V Brně 5.1.2024                  

 

Zpracovala: ing. Eva Bajgarová – hospodář JmP KCHK 

 



1/3 
 

ZPRÁVA O ČINNOSTI Klubu chovatelů kníračů České republiky 1927 z.s. pobočného  

spolku 08 Jihomoravského - Hlavní akce v roce 2023. 

17.1.    Schůze výboru  

 - příprava členské schůze – termín 11.2.2023.  

 Plánované akce   2023 : 20.5.2023 Oblastní klubová výstava 

    20.5.2023 Bonitace MK+SK 

    15.(16.)4.2023 Den knírače 

   23.9.2023 Klubová výstava bez ČKŠ + bonitace MK+SK. 

   seminář 

automaticky zřízena datová schránka na základě zákona č. 261/2021 Sb. 

11.2.    členská schůze  

 Schválila všechny zprávy o činnosti – předsedy p.s., obou poradců, výcvikáře, 
 hospodářky a revizní zprávu. Schválení výše členských příspěvků na r. 2023.  

 Odeslán seznam členů k 15.3.2023 a odvod z členských příspěvků 28.2.2023 

 Schváleny žádosti o příspěvek JMK KCHK na akce MČR KCHK  5.000 Kč  

 Byli odměněni zasloužilí a aktivní členové pobočky – M. Nalezená, ing. S. Musilová a M. 
 Doležalová. 

28.2.    Schůze výboru – příprava DK, OKV a bonitace v květnu 

 Ukončení členství - doplnění výboru   

 Marcela Nalezená ukončila ze zdravotních důvodů členství ve výboru naší pobočky. Per 

 rollam 21.2.2023 byla kooptována členka pobočky Klára Adler jako nový člen výboru. 

 E. Bajgarová obdržela mailem zprávu od J. Krouman o podání podnětu revizní komisi KCHK o      

 poskytnutí údajů o hospodaření KCHK za roky 2019-2022. Bylo probíráno  na rozšířeném 

 předsednictvu - Dle obsahu a charakteru se nejedná o podnět revizní komisi ale přímo 

 předsednictvu KCHK,  ekonom zaslal poslední 4 roční uzávěrky. 

11.3. Jednání rozšířeného předsednictva a školení poradců chovu 

 Zúčastnili se - Eva Bajgarová, Klára Adler, Olga Dřímalová, Iveta Hladká  

- Body k projednání   - Webové stránky – aktualizace a uvádění údajů o chovných jedincích  
         - Konference KCHK – termín zaslání a odsouhlasení kandidátů 

 

Přednáška o genetice a  řešil se podnět Jany Krouman ohledně kontroly financí KCHK - Dle obsahu a 

charakteru se nejedná o podnět revizní komisi ale přímo předsednictvu KCHK,  ekonom zaslal 

poslední 4 roční uzávěrky. Dále se řešily termíny zaslání návrhů na změnu normativů a seznámení se s 

návrhy ostatních poboček a členů na změny – návrhy změn normativů a kandidátů do předsednictva 

budou zaslány na pobočky do 31.8.2023. K tomu se svolá velká členská schůze všech členů pobočky, 

aby se  odsouhlasilo, které návrhy a kandidáty naše pobočka podpoří. 

31.3.  připomínky k normativům - zaslány Mgr. Krouman 



2/3 
 

23.4.    Seminář o praktické poslušnosti, motivaci atd. s lektorkou Romanou Kuchařovou 

 16 účastníků, z toho 3 diváci 

15.4.    Den knírače – KK Brno Krpole - (účast 20 psů) 

Duben  Schůzka VK – Vrdy u Čáslavi – návrhy na změny Bonitačního řádu, příp. dalších 

2.5.     schůzka výboru 

odstoupení, ukončení členství ve Výboru JmKchk MVDr. Hany Slowioczekové + kooptace Mgr. Evy 
Ondrušové – přítomni členové souhlasí jednohlasně 

Projednán předběžný termín svolání členské schůze – sobota  4.11.2023 v 9:30 hod v klubovně KK 
Brno – Královo Pole, Kostelní Zmola. 

výbor má rozpracován návrh na Etický kodex člena klubu. 

Mistrovství ČR stopařů a MČR kníračů – zaslán příspěvek 2 000,- a 3 000,- Kč 

20.5.    Oblastní klubová výstava –  KK Brno Krpole - účast 75 psů, Rozhodčí  Jaroslava Drožová 

20.5.    Bonitace MK+SK –  KK Brno Krpole 20 psů, bonitační komise   Jaroslava Drožová + Olga 
 Dřímalová 

20.6.    schůzka výboru 

 termíny akcí v roce 2024 zaslány ke konci června na předsednictvo 

 Delegáti na Konferenci dne 25. 11. 2023 (Eva Bajgarová, Klára Adler, Olga Dřímalová, Iveta 

 Hladká, Eva Ondrušová a Jana Jašková)  

 Výstava v září – 23.9.2023, rozhodčí Zaoralová 

12.9.  Schůze výboru – příprava OKV a bonitace v září, změna rozhodčí – Kotalová (Zaoralová se 

 omluvila – zdravotní  důvody), Bonitace – 14 psů 

 návrhy na změnu normativů – zaslány z předsednictva a H. Glanznerovou - budou 

 rozeslány členům e-mailem, čl. schůze k projednání a hlasování o připomínkách bude 

 4.11.2023 na cvičáku v Krpoli, Bajgarová rozešle pozvánky s programem schůze v 

 předstihu členům mailem. 

19.9.+ 21.9 + 16.10 – podněty Mgr. Krouman zaslány členům pobočky : 

Podklady hlasování na plánované schůzi členů JMK pobočky 

Podnět na program schůze členů JMK pobočky 

Výzva výboru k řádnému svolání členské schůze 

23.9.     Klubová výstava bez ČKŠ + bonitace MK+SK 

   rozhodčí  ing. Dana Kotalová, 38 psů 



3/3 
 

 Bonitace MK+SK –  KK Brno Krpole 14 psů, bonitační komise ing. Dana Kotalová + Olga 

 Dřímalová 

25.10   Schůze výboru 

 Zhodnocení podzimní OKV a bonitace 

 Plán akcí na rok 2024   - potvrzeno konání CSV 18.5.2024 a bonitace všech vel. rázů 

 19.5.2024 – areál MSKS Zbraslav u Brna 

 a OKV s ČKŠ a bonitace MK+SK 21.9.2024 v Brně na KK Královo Pole. 

        Příprava na schůzi 4.11.2024 – kandidátka – tisk apod. 

 

4.11. Členská schůze hlasovala o návrzích změn normativů 

 

a.  STANOVYKlubu chovatelůkníračů1927připomínkované – Mgr. Klára Adler 
b.      Zapisni rad KCHK 2020 připomínkované – Olga Dřímalová 
c.  Specifickepodminky 2020 připomínkované – Eva Ondrušová 
d.      BonitacniradMKSK2020 připomínkované  - Iveta Hladká 
e.      BonitacniradVK2020připomínkované - Iveta Hladká 
f.      KlubovýšampionVKzkouskyzpc.pob.chovateleVK - ing.Eva Bajgarová 

 
Byli odhlasováni kandidáti pro jejich volbu na Konferenci KCHK 25.11.2023 
 
Vzala na vědomí delegáty na konferenci : 

 BAJGAROVÁ  Eva,DŘÍMALOVÁ Olga, HLADKÁ Iveta, ADLER Klára, ONDRUŠOVÁ Eva 

25.11.  Konference KCHK Praha 

 Zpráva předsedy Klubu chovatelů kníračů 1927, zs 
Zpráva ekonoma + výkaz o hospodaření klubu za období 2019 - 2023 

 Zpráva revizní komise 
 Zpráva výcvikáře 
 Zpráva o chovu malých kníračů pepř a sůl a černostříbřitých 
 Zpráva o chovu malých kníračů bílých 
 Zpráva o chovu malých kníračů černých 
 Zpráva o chovu středních kníračů 
 Zpráva o chovu velkých kníračů 

 bylo zvoleno předsednictvo – viz web KCHK 

1.12. – zaslán e-mail členům pobočky  - hlasování per rollam o volbě delegátů na mimořádnou 

 konferenci v březnu 2024 - 95 z 125 aktuálních členů naší pobočky, přičemž 92 hlasujících 

 členů bylo pro náš návrh, aby se delegáty stali členové Výboru pobočky, 3 byli proti.  

2.12.   - datová schránka - návrh na výmaz statutárního orgánu ze spolkového rejstříku stali členové  

17.12. – pozvánka na členskou schůzi 20.1.2024 mailem členům pobočky  

 

Zpracovala: ing. Eva Bajgarová  – předsedkyně JmP KCHK     1.1.2024 

http://kchk.cz/downloads/konference2023_zprava_ekonom.pdf
http://kchk.cz/downloads/konference2023_zprava_ekonom.pdf
http://kchk.cz/downloads/konference2023_zprava_ekonom.pdf
http://kchk.cz/downloads/konference_2023_vykaz_hospodareni.xls
http://kchk.cz/downloads/konference_2023_zprava_RK.pdf
http://kchk.cz/downloads/konference_2023_zprava_vycvikar.pdf
http://kchk.cz/downloads/konference2023_zprava_MKPS_MKCSTR.pdf
http://kchk.cz/downloads/konference2023_zprava_KMB.pdf
http://kchk.cz/downloads/konference2023_zprava_KMC.pdf
http://kchk.cz/downloads/konference2023_zprava_SK.pdf
http://kchk.cz/downloads/konference2023_zprava_VK.pdf


ZPRÁVA REVIZNÍ KOMISE ZA ROK 2023 
 

Klub chovatelů kníračů České republiky 1927 z.s. pobočný spolek 08 
Jihomoravský 

 
 
Dne 19.1.2024  byla provedena revize účetnictví za období 1.1.2023 – 
31.12.2023.  Revizní komise konstatovala,  že účetnictví je vedeno dle předpisu 
pro vedení účetnictví pro neziskové organizace a neshledala žádné nedostatky. 
 
K datu 31.12.2023  byl stav finančních prostředků  následující: 
 
pokladní hotovost   1 040,- 
bankovní účet  225 298,- 
 
celkem  226 338,- Kč 
 
Revizní komise schválila hospodaření  Jm pobočky KCHK  za rok 2023 
a neshledala žádné nedostatky v soustavě  daňové evidence vedené  
ing. Evou Bajgarovou. 
 
Předseda RK : Libor Vecl 
  
 
 
 
 
V Brně 19.1.2024                  
 



Knírač malý

rok počet vrhů zapsaných 

štěňat

počet vrhů zapsaných 

štěňat

počet vrhů zapsaných 

štěňat

počet vrhů zapsaných 

štěňat

počet vrhů zapsaných 

štěňat

PRŮMĚR 

štěně/vrh

1995 5 21 10 40 10 40 12 45 37 146 3,9

1996 2 8 13 46 11 37 11 47 37 138 3,7

1997 2 7 4 12 7 29 8 30 21 78 3,7

1998 3 12 5 16 8 35 6 32 22 95 4,3

1999 3 8 4 13 5 22 8 42 20 85 4,3

2000 4 11 6 19 7 32 8 32 25 94 3,8

2001 1 1 6 17 4 12 6 24 17 54 3,2

2002 2 8 4 17 4 13 3 7 13 45 3,5

2003 1 4 10 46 7 32 5 14 23 96 4,2

2004 2 9 3 16 5 23 7 28 17 76 4,5

2005 0 0 2 11 6 28 5 21 13 60 4,6

2006 2 8 7 28 7 33 4 13 20 82 4,1

2007 3 12 6 21 7 29 4 20 20 82 4,1

2008 2 9 6 31 1 6 8 27 17 73 4,3

2009 0 0 3 16 3 8 3 13 9 37 4,1

2010 1 4 4 16 1 6 4 12 10 38 3,8

2011 0 0 6 28 3 12 0 0 9 40 4,4

2012 0 0 4 24 3 13 4 12 11 49 4,5

2013 0 0 4 28 2 14 2 3 8 45 5,6

2014 0 0 3 14 4 12 2 10 9 36 4,0

2015 0 0 2 15 1 8 2 7 5 30 6,0

2016 1 4 4 22 0 0 2 6 7 32 4,6

2017 0 0 3 16 0 0 4 14 7 30 4,3

2018 1 5 2 9 0 0 1 4 4 18 4,5

2019 0 0 3 9 1 5 2 10 6 24 4,0

2020 1 5 3 13 0 0 3 11 7 29 4,1

2021 1 4 4 13 1 4 4 19 10 40 4,0

2022 0 0 5 22 0 0 1 6 6 28 4,7

2023 1 6 7 21 1 7 0 0 9 34 3,8

Knírač střední

rok počet vrhů zapsaných 

štěňat

počet vrhů zapsaných 

štěňat

počet vrhů zapsaných 

štěňat

PRŮMĚR 

štěně/vrh

2021 1 9 1 9 2 18 9,0

2022 1 4 0 0 1 4 4,0

2023 1 8 2 12 3 20 6,7

Knírač velký

rok počet vrhů zapsaných 

štěňat

počet vrhů zapsaných 

štěňat

počet vrhů zapsaných 

štěňat

počet vrhů zapsaných 

štěňat

PRŮMĚR 

štěně/vrh

2021 0 0 1 7 1 10 2 17 8,5

2022 1 6 1 9 0 0 2 15 7,5

2023 0 0 0 0 1 9 1 9 9,0

bílý černostříbřitý černý pepř a sůl

Zpráva o výsledcích chovu malých, středních a velkých kníračů v jihomoravské 

pobočce KCHK za rok 2023.

1.) Přehled vývoje vrhů štěňat: od roku 1995, kdy v naší pobočce byly první vrhy kníračů malých bílých. V 

roce 2022 proběhl první porod štěňat knírače velkého černostříbřitého.

CELKEM

černostříbřitý černý pepř a sůl CELKEM

černý pepř a sůl CELKEM

Str. 1



Knírač malý

barva počet vrhů P F celkem P F celkem

Bílý 1 1 5 6 1 5 6

Čstř 7 10 17 27 8 13 21

Černý 1 5 2 7 5 2 7

P a S 0 0 0

Knírač střední

barva počet vrhů P F celkem P F celkem

Černý 1 5 4 9 4 4 8

P a S 2 5 10 15 4 8 12

Knírač velký

barva počet vrhů P F celkem P F celkem

Čstř 0 0 0

Černý 0 0 0

P a S 1 6 5 0 4 5 9

Knírač malý bílý:

1. Byar Imperialstar

- fena Angel Barcakol chov. stanice: "z Loděnického statku"

Knírač malý černostříbřitý:

1. Bloom for Fatima Monochrome

- fena Iaiko z Devonu chov. stanice: "z Devonu"

2.-4. Drak Bohemia Vulkan

- fena Aiwen Adelmarchi chov. stanice: "Tlapka"

- fena Flower for Ramses Dastynella elegant chov. stanice: "Rytíře Lucka"

- fena Izzi z Devonu chov. stanice: "z Devonu"

narozeno zapsáno PRŮMĚR
zaps. štěňat/vrh

2.) Přehled narozených a zapsaných štěňat v roce 2023

6,0

3,0

7,0

0,0

narozeno zapsáno PRŮMĚR
zaps. štěňat/vrh

8,0

6,0

narozeno zapsáno PRŮMĚR
zaps. štěňat/vrh

0,0

0,0

9,0

3.) Hodnocení vrhů:

První vrh feny. Porod asistovaný s vetrinářkou. Narozeno 4 štěňata (2/2), odchováno (2/1). Úhyn 5. den - 

chybí sací reflex. První vrh chovatelky. Byla provedena 2x kontrola vrhu. Zuby lze spočítat. Uši velké 

klopené, ocasy nekupírované, dobře nasazené. Jeden pejsek mírně překlápí. Varlata spuštěna v šourku. Fenka 

menší kýla. Štěňata dobře socializovaná. 

Třetí vrh feny. Porod přirozený. Narozeno 5 štěňat (1/4), odchováno (1/1). Tři fenky uhynuly před zápisem. 

1. zalknutá plodovou vodou, 2. po štípnutí včelou, 3. byla pro špatný vývoj zadních končetin uspána 

veterinářem. Obě zůstavající štěňata vitální, prořezané zuby, uši klopené ocasy nekupírované, dobře 

nasazené, povahy výborně socializované.

Druhý vrh feny. Porod přirozený, déle trvající za asistence veterinářky. Narozeno 6 štěňat (3/3), odchováno 

(1/3).První pes zemřel 8 hod. po porodu, druhý pes 11.den - otevřená dutina břišní, sepse, uspání. Kontrola 

7.týden, zuby u většiny lze spočítat, jedna fenka spodní čelist ve vývinu. Uši klopené, ocasy správně 

nasazené, mírně překlápí. Štěňata krásně vybarvená, dobře socializovaná.

Třetí vrh feny. Porod přirozený. Narozeno i odchováno 6 štěňat (1/5). Výborná pigmentace očí i nosu. Zuby 

ve vývinu, ale viditelně naznačeny. Uši správně nasazené i nesené. Ocasy nekupírované, dobře nasazené. 

Přátelská povaha a výborná socializace.

Třetí vrh feny. Porod přirozený. Narozeno 2 štěňata (0/2), odchováno (0/2). Vrh bez problému, výborně 

socializovaní.

Str. 2



5. Early Eve's Gold

- fena Sabrine Ginet Chov Pauli chov. stanice: "Silver Ginet"

6. Chinon's Unconditional Joy

- fena Lakki z Devonu chov. stanice: "z Devonu"

7. Sumantu Hajan Polonia

- fena Bekky Bess Rytíře Lucka chov. stanice: "z Pístovic"

Knírač malý černý:

1. Noble Jezzy Dogs

- fena Emily of Cindy Land chov. stanice: "Atra Ella"

Knírač střední černý:

1. Ricardo Cherni Strazhnik

- fena Apassionata od Dalajského potoka chov. stanice: "Aldix"

Knírač střední pepř a sůl:

1. Maddox Alarm Beskyd

- fena Aissy Hard Rock Dogs chov. stanice: "Hard Rock Dogs"

2 Maxim A Finta F Morava

- fena Ajka Veselá kopa chov. stanice: "Veselá kopa"

Knírač velký pepř a sůl:

1. Ikarus vom Luther See

- fena Anette Habrůvka chov. stanice: "Habrůvka"

Druhý vrh feny. Porod přirozený. Narozeno 11 štěňat (6/5), odchováno (4/5). 2 štěňata (psi) zalknutá 

plodovou vodou. Celý vrh krásně vybarvené pepření, očí tmavé, zuby ve vývinu, prořezávající se, lze je již 

spočítat. Štěňata výborně socializována.

1. vrh feny, porod přirozený. Narozeno 1 štěně (1/0), odchováno (1/0). Výborná pigmentace. Uši správně 

nasazené a nesené. Ocas nekupírovaný, dobře nasazený. Přátelská povaha a výborná socializace

Druhý vrh feny. Porod bez problémů. Narozeno i odchováno 7 štěňata (5/2). Štěňata dosud ve vývinu, 

váhový rozdíl. Adonis zuby naznačeny, varlata ještě nespuštěna. Ostatní pejsci pouze horní řezáky, spodní 

naznačeny. Alvin jedno varlo cestuje. Obě fenky zuby prořezány, Astrid dole 5 řezáků. Všichni uši klopené, 

ocasy nekupírované, správně nasazené i nesené. 4x černá barva, 2 psi čstř., 1x nestandard partycolor. Štěňata 

vitální, dobře socializovaná. Nedoporučuji spojení opakovat.

Druhý vrh feny. Narozeno 3 štěňata (0/3), odchováno (0/1). Problematické hárání feny (kolísání hladiny 

progesteronu), několik odběrů. Porod přirozený, delší s asistencí veterinářky, poslední fenka mrtvá, druhý 

den zalehla štěně. Zůstávající fenka zpočátku problémy s přibíráním, dokrmována uměle. Nyní již v pohodě, 

zůstává u chovatele doma.

První vrh feny. Porod přirozený. Narozeno 12 štěňat (5/7), odchováno (4/7). Jeden pes úhyn 4. den 

zalehnutím. S kojením pomáhala babička štěňátek, která spustila mléko. Jeden pes spodní zuby naznačeny, 

možné spočítat. Jedna fenka operována kýla. Zůstává na rekonvalescenci doma. Štěňata výborně 

socializována, drsná srst, uši velké klopené, ocasy nekupírované, přirozeně nesené. Psi varlata spuštěna v 

šourku.

Třetí vrh fenky. Porod komplikovaný. Narozeno 9 štěňat (5/4), odchováno (4/4). 5 štěňat porozeno přirozeně, 

poté jeden pes zemřel při porodu - udušen kvůli nesprávné poloze a zbylá 3 štěňata již musela být porozena 

císařským řezem. Fena 4 týdny ATB (mastitida a hnisání stehů). Bylo nutné vysadit i kojení. Štěňata vitální 

dobře socializovaná, jeden pejsek v době kontroly nespuštěná varlátka, uši velké, ocasy správně nasazené i 

nesené.

1. vrh feny, porod přirozený. Narozeno 4 štěňata (2/2), odchováno (2/2). Výborná pigmentace očí i nosu, 

zuby ve vývinu, ale viditelně naznačeny. Uši správně nasazené a nesené. Ocasy nekupírované, dobře 

nasazené. Přátelská povaha a výborná socializace

Celý vrh bez problémů, Porod přirozený. Narozeno 5 štěňat (1/4), odchováno (1/4). štěňata vitální, dobře 

socializovaná.

Str. 3



V roce 2023 bylo požádáno o prodloužení chovnosti pro 1 fenu velkého černého knírače.

V Brně dne: 19.1.2024 Olga Dřímalová, OPCH pro knírače malé, střední a velké

4.) Krycí listy

V roce 2023 bylo v naší pobočce vystaveno celkem 16 krycích listů od OPCH a 1 krycí list od ÚPCH. 3 feny 

nezabřezly, žádný krycí list nebyl vrácen. 2 vrhy se narodili na základě krycího listu z roku 2022 a 2 krycí listy byly 

vystaveny s očekávaným datem narození v roce 2024.

5.) Prodloužení chovnosti:

Str. 4


